93DIÁRIO OFICIALNº 14.22193  Quarta-feira, 11 de Março de 2026

EDITAL Nº01/2026
RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS QUE ATUARÃO NA EDUCAÇÃO
INFANTIL, EM ÁREAS RURAIS DE DIFÍCIL ACESSO, NO MUNICÍPIO DE ACRELÂNDIA.
O PREFEITO EM EXERCICO, no uso de suas atribuições;
FAZ SABER:
A todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, em consonância com as normas ínsitas nos artigos 37, inciso IX e artigo 27, inciso
X, das Constituições Federal e Estadual e alterações posteriores, seção I, da educação, artigo 116, da lei orgânica do município de Acrelândia e Lei Municipal
388/2010 torna pública O RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DESTINADO A SELECIONAR BOLSISTAS PARA ATUAR NA
EDUCAÇÃO INFANTIL EM REGIME SEMIPRESENCIAL, COM ATENDIMENTO DOMICILIAR, EM ÁREAS RURAIS DE DIFÍCIL ACESSO DO ESTADO DO
ACRE. – Programa Caminhos da Educação do Campo: Primeira Infância.

RESULTADO OFICIAL DO EDITAL 01/2026
PORTO LUIZ I: RAMAL PARAISO E RAMAL IGARAPÉ

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO
1º 22 Emerson Lopes Alves 90
2º 12 Osvaldina de Almeida Oliveira Nogueira 90
3º 37 Carla Beatriz Borges Pinto 45
4º 39 Caruane Dantas de Lima 20

PROJETO PORTO LUIZ I: RAMAL CAMPO NOVO, LINHA PRINCIPAL, LINHA 01,02,04 E INVASÃO
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO

1º 02 Elizangela Leoncio do Nascimento 52
PROJETO PORTO LUIZ I: RAMAL DA JANETE E RAMAL CAMPO NOVO: LINHA PRINCIPAL

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO INSCRITOS PONTUAÇÃO
1º 06 Rozirene Maia da Silva Alves 50
2º 19 Denilda Carvalho da Silva 30

PORTO LUIZ I: LINHA PRINCIPAL E LINHA 05
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º
3°

PROJ. PORTO LUIZ I: L. PRINCIPAL, L. 10, PROJ. ORION L. 01, RAMAL DA 11 E VILA REDENÇAO
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º
3°
4º

PROJ. ORION: LINHA02,04,05 E FINAL DA LINHA 04 DO CAMPO NOVO, DIVISA COM A L. 05
CLASSIFICAÇÃO

1º
RAMAL DO GRANADA KM 12 AO 24, LINHAS 12,14,16 E IGARAPE SECO

CLASSIFICAÇÃO
1º
2º
3°
4º

RAMAL DO GRANADA KM 24 AO 32, RAMAL DO L, RAMAL NOVO ENCANTO E R. DO CLÓVIS
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º

RAMAL BIGODE, RAMAL DO BENGALA E BR 364 KM 80 AO 96
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º
3º

RAMAL DO PROGRESSO E RAMAL DOS POSSEIROS
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º
3º
4º
5º
6º

RAMAL DO PELÉ, RAMAL DO CARLITO E RAMAL DA GATA
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º
3º

RAMAL ELETRÔNICA – LINHA 12, RAMAL DA MANGA E RIO NOVO
CLASSIFICAÇÃO

1º
BR 364 KM 111 AO 125, ENTRADA DO RAMAL DO PROGRESSO, ENTRADA DO MOCOCA

CLASSIFICAÇÃO
1º
2º
3º

RAMAL DO CARLÃO, LINHA MOSSORÓ, LINHA DEUS É PAI E FINAL DO RAMAL DO PELÉ
CLASSIFICAÇÃO

1º
2º

RAMAL MOCOCA, LINHA 10, FAZENDA MOCOCA E FAZENDA TRES BARRAS
CLASSIFICAÇÃO

1º